



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

ATA DA TERCEIRA SESSÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, destinado ao preparo da Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba/MA.

ATA DE REUNIÃO PARA A CONTINUIDADE DO PROCEDIMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

Ao sexto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três às 15:000min (Quinze horas), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, situada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, Anajatuba/MA, reuniram-se a Sra. NAIARA BARBOSA PEREIRA, Presidente, Sra. MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS, membro, Sr. MIGUEL RODRIGUES CARDOSO, membro, designados pela Portaria nº 001/2023, de 02 de janeiro de 2023, com a finalidade de dar continuidade na Chamada Pública nº 001/2023, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, destinado ao preparo da Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba/MA. A Presidente iniciou a sessão constatando a presença de 33 (trinta e três) agricultores presentes no certame.. A Presidente, após o início dos trabalhos, informa a todos os presentes que a sessão havia sido suspensa para fins de análise dos Projetos de Vendas. Analisando os Projetos de Vendas dos agricultores que fazem parte do grupo disposto no subitem 5.3, inciso I do instrumento convocatório (I – os assentamentos de reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e as **comunidades quilombolas**, não havendo prioridade entre estes), identificou-se que o Sr. Ronilson Nogueira ofertou em seu projeto de venda o quantitativo de 50 kg de Limão. No entanto, no saldo do respectivo item restou somente 25 kg. Diante do fato, a Comissão convoca o respectivo agricultor para que proceda com o ajuste necessário em seu Projeto de Venda, ao qual elaborou-se o quadro em anexo, conforme ajuste realizado. Em análise aos projetos de vendas dos agricultores que fazem parte do grupo disposto no subitem 5.3, inciso III do edital (... **Fornecedores Individuais...**) constatou-se que houve sobra nos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
 CNPJ: 06.002.372/0001-33

quantitativos de alguns produtos, a exemplo da Farinha, Tanja e Melancia. Considerando que não houve participação de outros grupos para os quais poderiam se fazer a complementação das quantidades restantes dos produtos; Considerando a previsão no instrumento convocatório no subitem 5.3 da possibilidade de optar pela divisão no fornecimento dos produtos a serem adquiridos dos produtos entre as organizações finalistas, havendo consenso entre as partes; a Comissão informou aos presentes que estes teriam a oportunidade, caso tenham interesse, em complementar os quantitativos dos itens em seus projetos, desde que estes não ultrapassem o valor máximo permitido pelo instrumento convocatório e pela Resolução CD/FNDE nº 26/2013 alterada pela Resolução FNDE nº 04/2015, Resolução nº 6, de 8 de maio de 2020 alterada pela Resolução nº 21, de 16 de novembro de 2021. Após, os agricultores Alex Nogueira Lica, Ana Lucia Mendes Sampaio, Claudete Marinho Martins, Elder Barbosa Nogueira, Elizete Martins Neves, Gonçalo Barbosa Martins, Lenilson Gonçalves da Silva, Raimundo Campelo Lica, Joseane Nathyelle dos Santos dos Anjos, Maria de Fatima da Silva Pereira, Dediane Gonçalves da Silva, Maria da Conceição Nogueira, Terezinha de Jesus Martins Santana, Amanda Nogueira, Daniel Sousa de Lemos, Demison Barbosa Martins, Denilde Barbosa Martins, Eliane Marinho Neves Santos, Elizabete da Silva Baiano, Josiele Nogueira Sousa, Leandro Gama, Leila Maria Santana Silva, Lusiana Araujo Marinho, Manoel de Jesus Lopes, Naiane Dutra Beserra, Sebastião Lopes Santos, Taissa Sonely Braga Santos, Gracilene Gama Lica e Domingos Jose da Silva reuniram-se e decidiram optar pela divisão do fornecimento dos produtos, ao qual no final elaborou-se o quadro a seguir, contemplando todas as alterações promovidas.

AOS

Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Antonio Oliveira Silva CPF: 672.913.763-00 Nº DAP: SDW0672913763002501221111	Abóbora	Kg	200	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
	Banana Prata	Kg	350	R\$ 8,12	R\$ 2.842,00
	Laranja Pera	Kg	400	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
	Melancia	Kg	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
	Polpa Cupuaçu	Kg	250	R\$ 17,08	R\$ 4.270,00
	Polpa Goiaba	Kg	250	R\$ 14,59	R\$ 3.647,50
	Polpa Acerola	Kg	250	R\$ 14,39	R\$ 3.597,50
	Polpa Maracujá	Kg	150	R\$ 18,10	R\$ 2.715,00
	Limão	Kg	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
	Vinagreira	Maço	150	R\$ 4,16	R\$ 624,00
Total agricultor					R\$ 25.459,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Heloisa do Rosario Martins CPF: 042.247.403-70 N° DAP: SDW0042247403701001221137	Abóbora	Kg	150	R\$ 7,59	R\$ 1.138,50
	Banana Prata	Kg	1100	R\$ 8,12	R\$ 8.932,00
	Laranja Pera	Kg	1050	R\$ 7,30	R\$ 7.665,00
	Melancia	Kg	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
	Limão	Kg	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
	Tanja	Kg	1000	R\$ 7,59	R\$ 7.590,00
Total agricultor					R\$ 26.350,50
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Maria Eduarda Martins CPF: 076.500.373-20 N° DAP: SDW0076500373201001221125	Abóbora	Kg	100	R\$ 7,59	R\$ 759,00
	Banana Prata	Kg	1300	R\$ 8,12	R\$ 10.556,00
	Laranja Pera	Kg	1000	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
	Melancia	Kg	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
	Tanja	Kg	1000	R\$ 7,59	R\$ 7.590,00
Total agricultor					R\$ 26.645,00
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Ronilson Nogueira CPF: 041.421.573-70 N° DAP: SDW0041421573701001221145	Abóbora	Kg	200	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
	Banana Prata	Kg	1300	R\$ 8,12	R\$ 10.556,00
	Laranja Pera	Kg	1150	R\$ 7,30	R\$ 8.395,00
	Melancia	Kg	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
	Limão	Kg	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
	Tanja	Kg	1150	R\$ 7,59	R\$ 8.728,50
Total agricultor					R\$ 29.847,50
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Demison Barbosa Martins CPF: 039.196.593-09 N° DAP: SDW0039196593091001221156	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
Total agricultor					R\$ 12.873,00
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Elizete Martins Neves CPF: 017.234.783-18 N° DAP: SDW0017234783180507211035	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Farinha Mandioca	Kg	383	R\$ 11,03	R\$ 4.224,49
	Banana Prata	Kg	128	R\$ 8,12	R\$ 1.039,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

	Laranja Pera	Kg	157	R\$ 7,30	R\$ 1.146,10
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	46	R\$ 17,08	R\$ 785,68
	Polpa Goiaba	Kg	46	R\$ 14,59	R\$ 671,14
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	367	R\$ 7,59	R\$ 2.785,53
	Cheiro verde	Maço	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63
	Pimenta de Cheiro	Kg	10	R\$ 10,35	R\$ 103,50
	Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
	Vinagreira	Maço	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76
	Total agricultor				R\$ 16.205,35
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Daniel Sousa de Lemos CPF: 015.583.543-28 Nº DAP: SDW0015583543283101230753	Abóbora	Kg	39	R\$ 7,59	R\$ 296,01
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	230	R\$ 7,30	R\$ 1.679,00
	Polpa Cupuaçu	Kg	54	R\$ 17,08	R\$ 922,32
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	41	R\$ 14,39	R\$ 589,99
	Polpa Maracujá	Kg	60	R\$ 18,10	R\$ 1.086,00
	Total agricultor				R\$ 7.068,03
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Sebastião Lopes Santos CPF: 089.448.493-15 Nº DAP: SDW0089448493152107211008	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
Total agricultor				R\$ 12.873,00	
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Claudete Marinho Martins CPF: 001.416.003-06 Nº DAP: SDW0001416003061012211010	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	238	R\$ 7,30	R\$ 1.737,40
	Melancia	Kg	595	R\$ 5,50	R\$ 3.272,50
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 15,46	R\$ 819,38
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
	Total agricultor				R\$ 11.715,48
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Gracilene Gama Lica CPF: 038.345.023-32 Nº DAP: SDW0038345023321001220117	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	213	R\$ 8,12	R\$ 1.729,56
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
	Total agricultor				R\$ 11.885,62
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Domingos Jose da Silva CPF: 018.082.693-06 Nº DAP: SDW0018082693062108200939	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Farinha Mandioca	Kg	383	R\$ 11,03	R\$ 4.224,49
	Banana Prata	Kg	128	R\$ 8,12	R\$ 1.039,36
	Laranja Pera	Kg	157	R\$ 7,30	R\$ 1.146,10
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	46	R\$ 17,08	R\$ 785,68
	Polpa Goiaba	Kg	46	R\$ 14,59	R\$ 671,14
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	367	R\$ 7,59	R\$ 2.785,53
	Cheiro verde	Maço	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63
	Pimenta de Cheiro	Kg	10	R\$ 10,35	R\$ 103,50
	Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
Vinagreira	Maço	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76	
	Total agricultor				R\$ 16.205,35
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Maria da Conceição Nogueira Lica CPF: 923.022.973-34 Nº DAP: SDW0923022973340507211019	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	211	R\$ 8,12	R\$ 1.713,32
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
	Total agricultor				R\$ 11.869,38
Identificação do Agricultor	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Familiar					
Nome: Manoel de Jesus Lopes CPF: 012.248.683-82 Nº DAP: SDW0012248683821309221246	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	230	R\$ 7,30	R\$ 1.679,00
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	42	R\$ 14,39	R\$ 604,38
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	382	7,59	R\$ 2.899,38
	Cheiro verde	Maço	51	4,13	R\$ 210,63
	Maxixe	Kg	10	9,64	R\$ 96,40
	Total agricultor				
Nome: Gonçalo Barbosa Martins CPF: 290.923.103-87 Nº DAP: SDW0290923103871001220103	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	18,1	R\$ 995,50
	Tanja		371	7,59	R\$ 2.815,89
Total agricultor					R\$ 12.873,00
Nome: Raimundo Campelo Lica CPF: 355.046.173-91 Nº DAP: SDW0355046173912107211032	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	243	R\$ 7,30	R\$ 1.773,90
	Melancia	Kg	596	R\$ 5,50	R\$ 3.278,00
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
Total agricultor					R\$ 9.209,61
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Terezinha de Jesus Martins Santana CPF: 483.806.793-34 Nº DAP: SDW0483806793341001220856	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
	Vinagreira	Maço	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

		Total agricultor				R\$ 13.022,76
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	
Nome: Leila Maria Santana CPF: 052.757.573-95N° DAP: SDW005275753951207211148	Abóbora	Kg	34	R\$ 7,59	R\$ 258,06	
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44	
	Laranja Pera	Kg	248	R\$ 7,30	R\$ 1.810,40	
	Melancia	Kg	595	R\$ 5,50	R\$ 3.272,50	
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24	
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27	
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60	
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50	
		Total agricultor				R\$ 10.312,01
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	
Nome: Eliane Marinho Neves Santos CPF: 036.869.533-66 N° DAP: SDW0036869533661702200928	Abóbora	Kg	39	R\$ 7,59	R\$ 296,01	
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44	
	Laranja Pera	Kg	230	R\$ 7,30	R\$ 1.679,00	
	Melancia	Kg	595	R\$ 5,50	R\$ 3.272,50	
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24	
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27	
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60	
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50	
		Total agricultor				R\$ 10.218,56
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	
Nome: Lenilson Gonçalves da Silva CPF: 065.026.753-28 N° DAP: SDW0065026753282405210858	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16	
	Farinha Mandioca	Kg	383	R\$ 11,03	R\$ 4.224,49	
	Banana Prata	Kg	128	R\$ 8,12	R\$ 1.039,36	
	Laranja Pera	Kg	157	R\$ 7,30	R\$ 1.146,10	
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50	
	Polpa Cupuaçu	Kg	46	R\$ 17,08	R\$ 785,68	
	Polpa Goiaba	Kg	46	R\$ 14,59	R\$ 671,14	
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60	
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50	
	Tanja	Kg	367	R\$ 7,59	R\$ 2.785,53	
	Cheiro verde	Maço	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63	
	Pimenta de Cheiro	Kg	10	R\$ 10,35	R\$ 103,50	
	Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40	
Vinagreira	Maço	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76		
		Total agricultor				R\$ 16.205,35
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Nome: Naiane Dutra Beserra CPF: 104.228.653-11 Nº DAP: SDW010422865311060520083	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16	
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44	
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40	
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50	
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24	
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27	
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60	
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50	
	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89	
Total agricultor					R\$ 12.873,00	
Identificação do Agricultor Familiar		PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Elder Barbosa Nogueira CPF: 606.147.073-82 Nº DAP: SDW0606147073821001221216	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16	
	Farinha Mandioca	Kg	383	R\$ 11,03	R\$ 4.224,49	
	Banana Prata	Kg	128	R\$ 8,12	R\$ 1.039,36	
	Laranja Pera	Kg	157	R\$ 7,30	R\$ 1.146,10	
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50	
	Polpa Cupuaçu	Kg	46	R\$ 17,08	R\$ 785,68	
	Polpa Goiaba	Kg	46	R\$ 14,59	R\$ 671,14	
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60	
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50	
	Tanja	Kg	367	R\$ 7,59	R\$ 2.785,53	
	Cheiro verde	Maço	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63	
	Pimenta de Cheiro	Kg	10	R\$ 10,35	R\$ 103,50	
	Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40	
	Vinagreira	Maço	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76	
Total agricultor					R\$ 16.205,35	
Identificação do Agricultor Familiar		PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Amanda Nogueira CPF: 073.357.483-13 Nº DAP: SDW0073357483133101230747	Abóbora	Kg	29	R\$ 7,59	R\$ 220,11	
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44	
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40	
	Melancia	Kg	596	R\$ 5,50	R\$ 3.278,00	
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24	
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27	
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60	
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50	
Total agricultor					R\$ 10.133,56	
Identificação do Agricultor Familiar		PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Taissa Sonely Braga Santos	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44	
	Laranja Pera	Kg	238	R\$ 7,30	R\$ 1.737,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CPF: 088.710.093-71 N° DAP: SDW0088710093712307210914	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	54	R\$ 14,59	R\$ 787,86
	Polpa Acerola	Kg	42	R\$ 14,39	R\$ 604,38
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	381	R\$ 7,59	R\$ 2.891,79
	Cheiro verde	Kg	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63
	Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
Total agricultor					R\$ 9.950,64
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Leandro Gama CPF: 040.539.863-89 N° DAP: SDW0040539863891001221235	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
Total agricultor					R\$ 12.873,00
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Denilde Barbosa Martins CPF: 023.631.633-89 N° DAP: SDW0023631633891001221208	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	211	R\$ 8,12	R\$ 1.713,32
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola		40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá		55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja		371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
Total agricultor					R\$ 12.864,88
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Elizabete da Silva Baiano CPF: 938.903.703-49 N° DAP: MA012023.01.000137025CAF	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Farinha Mandioca	Kg	383	R\$ 11,03	R\$ 4.224,49
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

	Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
	Vinagreira	Kg	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76
	Total agricultor				R\$ 13.532,26
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Lusiana Araujo Marinho CPF: 020.999.363-40 Nº DAP: SDW0020999363401101220825	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	500	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
	Polpa Cupuaçu	Kg	100	R\$ 17,08	R\$ 1.708,00
	Polpa Goiaba	Kg	100	R\$ 14,59	R\$ 1.459,00
	Polpa Acerola	Kg	65	R\$ 14,39	R\$ 935,35
	Total agricultor				R\$ 9.473,79
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Alex Nogueira Lica CPF: 732.259.242-53 Nº DAP: SDW0732259242530507210942	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Tanja	Kg	371	R\$ 7,59	R\$ 2.815,89
	Cheiro verde	Maço	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63
	Vinagreira	Maço	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76
	Total agricultor				R\$ 12.298,39
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Ana Lucia Mendes Sampaio CPF: 052.855.483-22 Nº DAP: SDW0052855483220605190905	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Banana Prata	Kg	211	R\$ 8,12	R\$ 1.713,32
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	584	R\$ 5,50	R\$ 3.212,00
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Total agricultor				R\$ 12.837,38
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Josiele Nogueira Sousa CPF: 623.447.683-00 Nº DAP: SDW0623447683001001230207	Abóbora	Kg	29	R\$ 7,59	R\$ 220,11
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	238	R\$ 7,30	R\$ 1.737,40
	Melancia	Kg	596	R\$ 5,50	R\$ 3.278,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
Total agricultor					R\$ 9.211,06
Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Dediane Gonçalves da Silva CPF: 615.019.113-33 Nº DAP: SDW0615019113332307210859	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Farinha Mandioca	Kg	383	R\$ 11,03	R\$ 4.224,49
	Banana Prata	Kg	128	R\$ 8,12	R\$ 1.039,36
	Laranja Pera	Kg	157	R\$ 7,30	R\$ 1.146,10
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	46	R\$ 17,08	R\$ 785,68
	Polpa Goiaba	Kg	46	R\$ 14,59	R\$ 671,14
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	55	R\$ 18,10	R\$ 995,50
	Tanja	Kg	367	R\$ 7,59	R\$ 2.785,53
	Cheiro verde	Maço	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63
	Pimenta de Cheiro	Kg	10	R\$ 10,35	R\$ 103,50
	Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
Vinagreira	Kg	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76	
Total agricultor					R\$ 16.205,35

Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Maria de Fátima da Silva Pereira CPF: 829.836.903-34 Nº DAP: SDW0829836903340908220404	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Farinha Mandioca	Kg	381	R\$ 11,03	R\$ 4.202,43
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40
	Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
	Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
	Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
	Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
	Polpa Maracujá	Kg	50	R\$ 18,10	R\$ 905,00
	Cheiro verde	Maço	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63
	Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
	Vinagreira	Maço	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76
	Total agricultor				

Identificação do Agricultor Familiar	PRODUTO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
Nome: Joseane Nathyelle dos Santos dos Anjos CPF: 085.628.113-19 Nº DAP: SDW0085628113190107201130	Abóbora	Kg	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
	Farinha Mandioca	Kg	381	R\$ 11,03	R\$ 4.202,43
	Banana Prata	Kg	212	R\$ 8,12	R\$ 1.721,44
	Laranja Pera	Kg	228	R\$ 7,30	R\$ 1.664,40

(Handwritten notes and signatures on the left margin)

(Handwritten signatures and notes at the bottom of the page)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

Melancia	Kg	589	R\$ 5,50	R\$ 3.239,50
Polpa Cupuaçu	Kg	53	R\$ 17,08	R\$ 905,24
Polpa Goiaba	Kg	53	R\$ 14,59	R\$ 773,27
Polpa Acerola	Kg	40	R\$ 14,39	R\$ 575,60
Polpa Maracujá	Kg	50	R\$ 18,10	R\$ 905,00
Cheiro verde	Maço	51	R\$ 4,13	R\$ 210,63
Maxixe	Kg	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
Vinagreira	Maço	36	R\$ 4,16	R\$ 149,76
Total agricultor				R\$ 14.625,83

Analisadas as propostas dos projetos de venda, verificou-se que os mesmos atendem aos requisitos exigidos no Edital. Desta forma, a Comissão decide aceitar todas as propostas apresentadas, conforme tabela acima, declarando os referidos agricultores como vencedores do certame. Após, a Presidente informa a todos os agricultores que a entrega das amostras dos produtos será no dia 10/03/2023, das 09:00h às 12:00hs na Prefeitura Municipal de Anajatuba. Nada mais havendo, a Presidente juntamente com os membros encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Naiara Barbosa Pereira

NAIARA BARBOSA PEREIRA
Presidente da CPL

Maria do Rosário Pereira Martins de Jesus

MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS
Membro

Miguel Rodrigues Cardoso

MIGUEL RODRIGUES CARDOSO
Membro



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

PARTICIPANTES DO CERTAME

1. Elder Barbosa Nogueira
 ELDER BARBOSA NOGUEIRA
 CPF: 606.147.073-82
 DAP: SDW0606147073821001221216

2. Ronilson Nogueira
 RONILSON NOGUEIRA
 CPF N° 041.421.573.70
 DAP: SDW0041421573701001221145

3. Joseane Nathyelle dos Santos dos Anjos
 JOSEANE NATHYELLE DOS SANTOS DOS ANJOS
 CPF N° 085.628.113.19
 DAP: SDW0085628113190107201130

4. Lusiana Araujo Marinho
 LUSIANA ARAUJO MARINHO
 CPF N° 020.999.363.40
 DAP: SDW0020999363401101220825

5. Graçilene Gama Lica
 GRAÇILENE GAMA LICA
 CPF N° 606.147.073.82
 DAP: SDW0038345023321001220117

6. Maria Eduarda Martins
 MARIA EDUARDA MARTINS
 CPF N° 076.500.373-20
 DAP: SDW0076500373201001221125

7. Amanda Nogueira
 AMANDA NOGUEIRA
 CPF N° 073.357.483.13
 DAP: SDW0073357483133101230747

(Handwritten marks and signatures on the left margin)

(Handwritten marks and signatures on the right margin)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

8. Raimundo Campepo Lica
RAIMUNDO CAMPELO LICA
CPF N°355.046.173-91
DAP: SDW0355046173912107211032

9. Alex Nogueira Lica
ALEX NOGUEIRA LICA
CPF N°732.259.242-53
DAP: SDW732259242530507210942

10. Sebastião Lopes Santos
SEBASTIÃO LOPES SANTOS
CPF N°089.448.493-15
DAP: SDW0089448493152107211008

11. Claudete Marinho Martins
CLAUDETE MARINHO MARTINS
CPF N° 001.416.003 - 06
DAP: SDW0001416003061012211010

12. Daniel Sousa de Lemos
DANIEL SOUSA DE LEMOS
CPF N° 015.583.543-28
DAP: SDW0015583543283101230753

13. Elizabete da Silva Baiano
ELIZABETE DA SILVA BAIANO
CPF N° 938.903.703-49
DAP: MA01202301000137025CAF

14. Terezinha de Jesus Martins Santana
TEREZINHA DE JESUS MARTINS
CPF N°483.806.793-34
DAP: SDW0483806793341012191136

15. Denilde Barbosa Martins
DENILDE BARBOSA MARTINS
CPF N°023.631.633-89
DAP: SDW0023631633893004190236



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

16. Leandro gama
LEANDRO GAMA
CPF N°040.539.863-89
DAP: SDW0040539863890605190916

17. Manoel de Jesus Lopes
MANOEL DE JESUS LOPES
CPF N°012.248.683-82
DAP: SDW0033642073052408200906

18. Ana Lucia Mendes Sampaio
ANA LUCIA MENDES SAMPAIO
CPF N°052.855.483-22
DAP: SDW0052855483220605190905

19. Elizete Martins Neves
ELIZETE MARTINS NEVES
CPF N°017.234.783-18
DAP: SDW0017234783180507211035

20. Josiele Nogueira Sousa
JOSIELE NOGUEIRA SOUSA
CPF N° 623.447.683-00
DAP: SDW0623447683001001230207

21. _____
ANTONIO OLIVEIRA SILVA
CPF N°672.913.763-00
DAP: SDW0999445103001207210341

22. Eliane Marinho Neves Santos
ELIANE MARINHO NEVES SANTOS
CPF N°036.869.533-66
DAP: SDW0036869533661702200728

23. Gonçalo Barbosa Martins
GONÇALO BARBOSA MARTINS
CPF N°290.923.103-87
DAP: SDW0290923103872504190304



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

24. Maria da Conceição Nogueira Lica
MARIA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA LICA
CPF N°923.022.973-34
DAP: SDW0923022973340507211019

25. Leila Maria Santana Silva
LEILA MARIA-SANTANA SILVA
CPF N° 052.757.573-95
DAP: SDW0052757573951207211148

26. Taissa Sonely Braga Santos
TAISSA SONELY BRAGA SANTOS
CPF N°088.710.093-71
DAP: SDW0088710093712307210914

27. Helôisa do Rosário Martins
HELOISA DO ROSÁRIO MARTINS
CPF N°042.247.403-70
DAP: SDW0042247403701207190905

28. Domingos José da Silva
DOMINGOS JOSÉ DA SILVA
CPF N°018.082.693-06
DAP: SDW0018082693062108200939

29. Dediane Gonçalves da Silva
DEDIANE GONÇALVES DA SILVA
CPF N°615.019.113-33
DAP: SDW0615019113332307210859

30. Lenilson Gonçalves da Silva
LENILSON GONÇALVES DA SILVA
CPF N°065.026.753-28
DAP: SDW0065026753282405210858

31. Naiane Dutra Beserra
NAIANE DUTRA BESERRA
CPF N°104.228.653-11
DAP: SDW0104228653110605200832

[Handwritten marks and signatures on the left margin]

[Handwritten signature on the right margin]

[Handwritten signature on the right margin]

[Handwritten signature on the right margin]

[Handwritten signature on the right margin]

[Handwritten signature on the right margin]

[Handwritten signature on the bottom left margin]

[Handwritten signature on the bottom center margin]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

32. Demison Barbosa Martins
DEMISON BARBOSA MARTINS
CPF N°039.196.563-09
DAP: SDW0039196593090404191124

33. Maria de Fatima da Silva Pereira
MARIA DE FATIMA DA SILVA PEREIRA
CPF N°829.836.903-34
DAP: SDW0829836903340908220404

[Handwritten marks and signatures on the left margin]

[Handwritten marks and signatures on the right margin]

[Handwritten marks and signatures on the bottom right margin]